IV. Absolutō prandi Gratiarum actiones bonorum Largitorum Numini peradæ, remotisque mensis non longior intercessit mora, dum horâ constitutâ Augustissima Familia sese rursus ad odeum templi contulit. Undante itaque jam fidelibūs populis templo nostro, & innumeram affluentum Nobilium, civiumque multitudinem vix capiente alteram concionem P. Isidorus a Visitacione Ordinis nostri Religiosus patrio idiomate ex ambone per-

peroravit. Demum Celsissimus Princeps Episcopus Viennensis Pontificalibūs vestibūs ornatus inter assistentem sacrorum Ministrorum turbam vespertinas laudes inchoavit, quas Cæsarei Musici suavissimis iterū modulis resonantes integrè decantārunt. Atque hōc pactō functio adeò solemnis, & in omne ævum memorabilis ad colophonem pervenit. Sequenti triduō, ut accurritis undique populi devotioni fieret satis, & Divinæ Majestati pro templi structura cumulatiores persolverentur gratiarum actiones, eadem solemnitas, minore licet pompa continuata fuit, quā annus octavus & nonagesimus hujus saeculi pretiosâ veleti gemmâ ob-signatus in antecedentium temporum seriem elapsus est.

1698.

Vesperæ.

Per triduum
continuatus
solemnitas.

C A P U T VIII.

Illaviæ Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum
æquè in novum Sacellum transfertur.

I. **A**nus CHRISTI DEI HOMINIS millesimus sexcentesimus nonagesimus nonus, undique magnus, Nostræque Discalceatæ Familiæ Sæcularis, eodem Eucharistico munere atque cultu, quō Viennæ præcedens desit, Illaviæ, inferiore licet splendore ac apparatu, non impari tamen pietate, incepit. Hæc solemnitas licet cum priore in quibusdam circumstantiis magnam affinitatem habeat, quia tamen pro locorum diversitate & personarum conditione etiam in aliquibus ab ea discrepat, aut certè diversum quid refert, pio Lectori non ingratum fore reor, & succinctam ejusdem Sciographiam subjecero.

1699.

Annus secundus.

II. Kalendis igitur Januarii cœnobiō ad commodam habitationem jam adaptatō, & sufficiente Religiosorum numerō referatō, paratōque in medio claustri nitidō Sacellō ad Translationem Sacratissimæ Eucharistiæ proceditur. Rebūs omnibūs ritè dispositis, pridiano occidentis anni vespere, ac sequenti nascentis auroræ & novi anni luce a superiore turris pergula (quæ tunc stetit adhuc sarta testa) ad quatuor mundi partes tubis tympanisque instans festivitas promulgata fuit. Ad hanc solemnitatem majore pietate celebrandam ex omni latè vicinia plurimi convernerunt peculiariter invitati, & imprimis quidem Illustrissimus Dominus Nicolaus Comes Illieshasius, incliti Comitatus Trenchinensis Supremus Comes, & Illustrissima Domina Elisabetha, nata Comes de Ballassa, ejusdem lectissima Consors, præcipui videlicet hujus solemnitatis Patroni, utpotè quorum profusa munificentiâ Festum peragebatur. Confluxere pariter Admodum Reverendi diversorum circumiacentium oppidorum Curiones, Ecclesiarum Sacerdotes, & Illustres primæ Nobilitatis Viri non pauci, qui omnes in cœnobio recenter constructo comiter, ac perquam officiosè sunt excepti.